
 

 

Høring over udkast til vejledning om offentlig-

gørelse af intern viden om ledelsesændringer  

 

Finanstilsynet har i dag sendt udkast til vejledning om offentliggørelse af in-

tern viden om ledelsesændringer i høring.  

 

Finanstilsynet har i sin løbende markedsovervågning erfaret, at der blandt 

udstedere kan være usikkerhed om, hvordan de bør håndtere ledelsesæn-

dringer for at opfylde de børsretlige oplysningsforpligtelser, der følger af mar-

kedsmisbrugsforordningen (Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 

nr. 596/2014 af 16. april 2014 om markedsmisbrug). 

 

Formålet med vejledningen er derfor at skabe klarhed om, hvornår Finanstil-

synet vurderer, at en ledelsesændring udgør intern viden, samt hvornår og 

hvordan udsteder bør offentliggøre den interne viden. Vejledningen indehol-

der også Finanstilsynets vurdering af, hvornår udsteder har mulighed for at 

udsætte offentliggørelsen af intern viden om en ledelsesændring, samt hvor-

dan udstedere bør håndtere eventuelle sonderinger efter et nyt ledelsesmed-

lem. 

 

Udkastet til vejledningen blev sendt i høring første gang den 23. oktober 2018 

under titlen ”Udkast til vejledning om intern viden og offentliggørelse ved le-

delsesændringer i børsnoterede virksomheder”. Finanstilsynet har indarbej-

det de høringssvar, som Finanstilsynet modtog i 2018. Vejledningen er der-

udover blevet tilpasset på baggrund af Finanstilsynets praksis. Endelig er der 

foretaget en række sproglige præciseringer.  

  

Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkastet senest 

den 5. august 2022 kl. 12:00. Bemærkninger kan sendes pr. e-mail til 

slo@ftnet.dk.  

 

Finanstilsynet forventer at offentliggøre vejledningen i løbet af 4. kvartal 2022.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Sarah Louise Jensen på tlf. 33 55 82 15.  

 

Eventuelle høringssvar offentliggør Finanstilsynet på Høringsportalen. Sva-

rene kan læses i 5 måneder efter høringsfristen er udløbet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Sarah Louise Jensen 

21. juni 2022 
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